
Krounka, Otradov, oprava opevnění, ř.km 15,200-16,580  číslo akce: 129170006 

Krounka, Otradov, rekonstrukce opevnění koryta, ř. km 15,200 - 16,610 číslo akce: 229180013 

1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
 

(dále jen smlouva) 
uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 
Evidenční číslo objednatele:  D952170108 
Evidenční číslo zhotovitele:   
Číslo stavby objednatele:  129170006, 229180013 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 
 500 03 Hradec Králové 

 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 
    XXX 

XXX 
IČ:    70890005 
DIČ:    CZ70890005 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 
 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
Název:    Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

Adresa sídla:   Chrudim, Píšt'ovy 820, Chrudim 111, PSČ 537 01 
 
Statutární orgán:  Ing. Josef Drahokoupil, jednatel 
    Ing. Jiří Vala, jednatel 
    Mgr. Pavel Vančura, jednatel 
Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Josef Drahokoupil, jednatel 
    Ing. Jiří Vala, jednatel 
    Mgr. Pavel Vančura, jednatel 
Zástupce pro věci technické: XXX 
IČ:    15053695       
DIČ:    CZ15053695       
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1036 
Bankovní spojení:  XXX 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 



Krounka, Otradov, oprava opevnění, ř.km 15,200-16,580  číslo akce: 129170006 

Krounka, Otradov, rekonstrukce opevnění koryta, ř. km 15,200 - 16,610 číslo akce: 229180013 

2 

Z důvodů zjištěných v průběhu zajišťování inženýrské činnosti, které nebylo možno předpoklá-
dat v době výběrového řízení, se smluvní strany dohodly na následujícím znění tohoto dodatku 
č. 1 ke smlouvě o dílo č. objednatele D952170108, na akci „Krounka, Otradov, oprava opev-

nění, ř. km 15,200-16,580“ v jednotlivých článcích takto: 
 

Čl. 2. Předmět díla, odst. 2.2.  

 

Stávající text:  
Zhotovitel se zavazuje k vypracování projektové dokumentace na akci 

č. 129170006 Krounka, Otradov, oprava opevnění, ř. km 15,200-16,580 

dle níže uvedeného členění dílčích etap: 

I. etapa: Vypracování projektové dokumentace jednostupňové v rozsahu projektové dokumen-
tace pro povolení stavby dle přílohy č. 5 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
a v podrobnostech projektové dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č. 6 vyhl. 
č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen DSJ). DSJ bude zpracována osobou 
odborně způsobilou dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění poz-
dějších předpisů. 

II. etapa: Výkon inženýrské činnosti (dále jen IČ) spočívající v zajištění potřebného pravomoc-
ného povolení pro realizaci stavby. 

III. etapa: Výkon autorského dozoru (dále jen AD) během realizace stavby (čl. 1. odstavec D 
obchodních podmínek). 
 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Zhotovitel se zavazuje k vypracování projektové dokumentace na akci 

Krounka, Otradov, oprava + rekonstrukce opevnění, ř. km 15,200-16,610 

která se skládá ze dvou akcí: 

č. akce 129170006 Krounka, Otradov, oprava opevnění, ř. km 15,200-16,580 

č. akce 229180013 Krounka, Otradov, rekonstrukce opevnění koryta, ř. km 15,200 -16,610 

dle níže uvedeného členění dílčích etap: 

I. etapa: Vypracování projektové dokumentace jednostupňové v rozsahu projektové dokumen-
tace pro povolení stavby a v podrobnostech projektové dokumentace pro provádění stavby dle 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen DSJ). DSJ bude zpracována 
osobou odborně způsobilou dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II. etapa: Výkon inženýrské činnosti (dále jen IČ) spočívající v zajištění potřebného pravomoc-
ného povolení pro realizaci stavby. 

III. etapa: Výkon autorského dozoru (dále jen AD) během realizace stavby (čl. 1. odstavec D 
obchodních podmínek). 

 

 

 



Krounka, Otradov, oprava opevnění, ř.km 15,200-16,580  číslo akce: 129170006 

Krounka, Otradov, rekonstrukce opevnění koryta, ř. km 15,200 - 16,610 číslo akce: 229180013 

3 

Čl. 3. Doba plnění díla, odst. 3.3.  

Stávající text:  

Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích termí-
nech: 

I. etapa – DSJ ………………………………………………… do 15. 12. 2017 

II. etapa – IČ: ………………………………………………… do 31. 03. 2018 

III. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději:  do 31. 12. 2020 

 
se doplňuje a nahrazuje textem níže uvedeným: 

Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap u obou akcí v následujících 
dílčích termínech: 

I. etapa – aktualizace DSJ ……………………………………. do 31. 08. 2019 

II. etapa – IČ: ………………………………………………… do 31. 10. 2019 

III. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději:  do 31. 12. 2022 

 

Čl. 4. Cena díla.  

Stávající text:  

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
13. 06. 2017 Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 307.000,- Kč, 

slovy: třistasedmtisíc korun českých bez DPH. 

 
se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 
přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
13.06.2017 a následně dopisem zhotovitele ze dne 19.11.2018. Celková cena za provedené 
dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 332.000,- Kč, 

slovy: třistatřicetdvatisíc korun českých bez DPH. 

 

Zdůvodnění změn předmětu díla, termínů a ceny díla 

Důvodem změny předmětu díla a termínů je požadavek Městského úřadu Hlinsko č.j. Hl 
11354/2018/OŽP o doplnění Žádosti k zásahu do významného krajinného prvku na akci: 
„Krounka, Otradov, oprava opevnění, ř.km 15,200-16,580“ o biologické hodnocení s vyhodno-
cením přímých a nepřímých vlivů zamýšleného zásahu a z něho vyplývajících podmínek na 
úpravu projektové dokumentace.  

Důvodem pro změnu ceny díla je skutečnost, že při výkonu inženýrské činnosti vyvstala nutnost 
rozdělení na opravnou a investiční část a s tím spojené činnosti s úpravou projektové dokumen-
tace včetně přepracování položkového rozpočtu a soupisu prací a dodávek. 



Krounka, Otradov, oprava opevnění, ř.km 15,200-16,580  číslo akce: 129170006 

Krounka, Otradov, rekonstrukce opevnění koryta, ř. km 15,200 - 16,610 číslo akce: 229180013 

4 

Veškeré výše uvedené skutečnosti mají zásadní vliv na další postup prací, termíny akce a 
smluvní cenu. 

Tento dodatek č. 1 je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 
každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952170108 se nemění a zůstávají 
v platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
po dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. 

 

V Hradci Králové dne …………………  V ……………… dne ……………… 

 
 
 
……..…………………………………      ………………………………………………. 
                  za objednatele          za zhotovitele 
Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 


